

収 支 計 算 書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科目	合計	【一般会計】	【訓練センター 講習事業】	【キャリア支援企 業 創出促進事業】	【若年技能者人材 育成支援等事業】	内部取引消去
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
特定資産運用収入						
特定資産利息収入	5,886	5,835	51			
特定資産運用収入計	5,886	5,835	51			
会費収入						
正会員会費収入	6,371,000	6,371,000				
会費収入計	6,371,000	6,371,000				
事業収入						
事業収入	138,799,435		54,244,188	11,689,198	72,866,049	
技能検定手数料	229,283,800	229,283,800				
技能審査・評価手数料	631,580	631,580				
ビジネス・キャリア検定試験手数料	3,452,800	3,452,800				
各種講座・セミナー事業収入	3,055,800	3,055,800				
事業収入計	375,223,415	236,423,980	54,244,188	11,689,198	72,866,049	
補助金等収入						
国庫補助金収入	103,838,800	103,838,800				
補助金等収入計	103,838,800	103,838,800				
雑収入						
預金利息収入	16,425	16,246	179			
(うち運営調整引当積立預金利息)	(10,013)	(10,013)				
雑収入	2,126,062	2,104,550	21,512			
雑収入計	2,142,487	2,120,796	21,691			
その他の収入						
他会計からの繰入金収入	0	1,290,968				△ 1,290,968
その他の収入計	0	1,290,968				△ 1,290,968
事業活動収入計	487,581,588	350,051,379	54,265,930	11,689,198	72,866,049	△ 1,290,968
2. 事業活動支出						
事業費支出						
給料手当支出	48,301,545	38,046,526	10,255,019			
賃金支出	6,410,960	1,189,163	603,075		4,618,722	
賞与支出	12,793,245	9,828,375	2,964,870			
共済費支出	13,226,257	9,856,971	2,648,247		721,039	
委員手当支出	32,637,000	32,637,000				
旅費交通費支出	7,404,940	1,867,900	28,180	543,200	4,965,660	
通信運搬費支出	5,043,913	3,117,879	1,431,914	11,379	482,741	
消耗品費支出	23,837,252	7,779,379	7,450,781	28,764	8,578,328	
修繕費支出	886,626	813,726	72,900			
印刷製本費支出	33,294,504	32,374,236	188,784		731,484	
水道光熱費支出	77,300		77,300			
借料及び損料支出	16,363,899	6,720,709	5,293,918	71,120	4,278,152	
保険料支出	1,752,756	909,486	213,180		630,090	
謝金支出	26,144,100	1,391,688		3,471,120	21,281,292	
公課費支出	1,632,549		1,632,549			
負担金支出	44,800	1,800	43,000			
委託費支出	3,313,014	3,129,762	183,252			
役務費支出	7,263,184	4,514,079	500,157		2,248,948	
報償費支出	12,630,130	1,262,130	11,368,000			
会議費支出	391,972	201,125	187,021	530	3,296	
報酬費支出	17,271,939	14,863,193	2,408,746			
協力費支出	87,620,335	87,620,335				
福利厚生費支出	45,915		45,915			
手数料支出	236,058	27,648	208,410			
広告宣伝費支出	311,520		311,520			
土地建物借料支出	3,998,448		3,998,448			
事業費支出計	362,934,161	258,153,110	52,115,186	4,126,113	48,539,752	

収 支 計 算 書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科目	合計	【一般会計】	【訓練センター 講習事業】	【キャリア支援企 業 創出促進事業】	【若年技能者人材 育成支援等事業】	内部取引消去
管理費支出						
役員報酬支出	958,920	958,920				
給料手当支出	44,719,303	24,973,085		5,675,280	14,070,938	
賞与支出	9,968,525	6,996,125			2,972,400	
賃金	256,624	256,624				
共済費支出	9,397,288	5,430,280		851,417	3,115,591	
会議費支出	277,904	277,904				
旅費交通費支出	361,650	360,270			1,380	
通信運搬費支出	881,988	673,465		65,869	142,654	
消耗品費支出	1,706,424	1,664,031			42,393	
印刷製本費支出	629,532	629,532				
水道光熱費支出	495,701	470,507		13,854	11,340	
借料及び損料支出	1,767,318	1,378,446		388,872		
保険料支出	35,320	35,320				
公課費支出	4,137,801	1,572,573		490,517	2,074,711	
負担金支出	1,216,400	1,216,400				
福利厚生費支出	372,799	260,929		32,900	78,970	
手数料支出	1,987,956	1,784,052		18,468	185,436	
報償費支出	159,000	159,000				
役務費支出	1,402,316	1,376,408		25,908		
報酬費支出	1,749,997	1,749,997				
委託費支出	984,960	963,756			21,204	
土地建物借料支出	15,861,984	15,543,672			318,312	
管理費支出計	99,329,710	68,731,296		7,563,085	23,035,329	
他会計への繰出金支出	0				1,290,968	△ 1,290,968
事業活動支出計	462,263,871	326,884,406	52,115,186	11,689,198	72,866,049	△ 1,290,968
事業活動収支差額	25,317,717	23,166,973	2,150,744	0	0	0
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
投資活動収入計	0	0				
2. 投資活動支出						
特定資産取得支出						
退職引当資産積立支出(特定)	4,305,464	5,835	4,299,629			
特定資産取得支出計	4,305,464	5,835	4,299,629			
固定資産取得支出						
建物付属設備購入支出(その他)	1,273,914	1,273,914				
什器備品購入支出(その他)	5,241,219	5,241,219				
ソフトウェア購入支出	13,856,400	13,856,400				
固定資産取得支出計	20,371,533	20,371,533				
投資活動支出計	24,676,997	20,377,368	4,299,629			
投資活動収支差額	△ 24,676,997	△ 20,377,368	△ 4,299,629			
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
その他の収入						
他会計貸付金回収収入	0	19,000,000				△ 19,000,000
他会計借入金収入	0			4,000,000	15,000,000	△ 19,000,000
その他の収入計	0	19,000,000		4,000,000	15,000,000	△ 38,000,000
財務活動収入計	0	19,000,000		4,000,000	15,000,000	△ 38,000,000
2. 財務活動支出						
その他の支出						
他会計貸付金支出	0	19,000,000				△ 19,000,000
他会計借入金返済支出	0			4,000,000	15,000,000	△ 19,000,000
その他の支出計	0	19,000,000		4,000,000	15,000,000	△ 38,000,000
財務活動支出計	0	19,000,000		4,000,000	15,000,000	△ 38,000,000
財務活動収支差額	0	0		0	0	0
当期収支差額	640,720	2,789,605	△ 2,148,885	0	0	0
前期繰越収支差額	122,295,282	115,784,413	6,510,869	0	0	
次期繰越収支差額	122,936,002	118,574,018	4,361,984	0	0	0
(うち運営調整引当積立金)	(101,519,233)	(101,519,233)				